

HCS 82 ApS
Gruts Alle 6, 2900 Hellerup

CVR-nr. 18 70 46 41

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2017.

Frederik Bruhn-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HCS 82 ApS Gruts Alle 6 2900 Hellerup CVR-nr.: 18 70 46 41 Stiftet: 4. august 1995 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Helle Karin Bruhn-Petersen, Formand Frederik Bruhn-Petersen Frederik Bruhn-Petersen
Direktion	Frederik Bruhn-Petersen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fædediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	514 Tenth Street Associates, L.P., USA "Amezs" SIA, Letland Ibis Hotel Hamburg Airport Komplementar ApS, Hellerup Brønshøjholms Allé 45-47, Brønshøj ApS, København Itzehoe Ejendomme 2006 ApS, Hellerup
Associerede virksomheder	Bifodan A/S, Halsnæs K/S Alter Markt, Wuppertal, København ApS Habro Komplementar-40, København K/S Habro-Southport, København K/S Habro-Worcester, København ApS Habro Komplementar-51, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i 514 Tenth Street Associates, L.P., Washington, D.C., USA (ejerandel direkte og indirekte via CIVIC Development Corporation, Inc. 100%), der ejer og udlejer fast ejendom, samt at investere i børsnoterede og unoterede udenlandske og danske aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -859 t.kr. mod -525 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.206 t.kr. mod 6.020 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-858.518	-524.729
Andre driftsomkostninger	0	-103.660
Resultat før finansielle poster	-858.518	-628.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.509.548	5.273.368
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.742.497	-1.200.133
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	937.313	6.572.191
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	404.240	412.303
Andre finansielle indtægter	8.937.405	8.383.903
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.375.036	-12.685.751
Resultat før skat	1.278.353	6.127.492
Skat af årets resultat	-72.510	-107.092
Ordinært resultat efter skat	1.205.843	6.020.400
Årets resultat	1.205.843	6.020.400
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.213.378	2.968.049
Overføres til overført resultat	0	3.052.351
Disponeret fra overført resultat	-3.007.535	0
Disponeret i alt	1.205.843	6.020.400

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.532.586	82.376.224
Kapitalandele i associerede virksomheder	14.129.275	13.038.122
Andre værdipapirer og kapitalandele	132.985	19.479.422
Andre tilgodehavender	6.398.024	11.460.014
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>99.192.870</u>	<u>126.353.782</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>99.192.870</u>	<u>126.353.782</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.343.459	18.569.563
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.556.361	0
Tilgodehavende selskabsskat	54.120	107.800
Andre tilgodehavender	58.060.559	20.429.652
Tilgodehavender i alt	<u>83.014.499</u>	<u>39.107.015</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>62.248.505</u>	<u>56.987.947</u>
Værdipapirer i alt	<u>62.248.505</u>	<u>56.987.947</u>
Likvide beholdninger	<u>2.070.189</u>	<u>449.378</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>147.333.193</u>	<u>96.544.340</u>
Aktiver i alt	<u>246.526.063</u>	<u>222.898.122</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.595.602	23.744.927
4 Overført resultat	64.036.708	63.078.683
Egenkapital i alt	<u>89.832.310</u>	<u>87.023.610</u>
Hensatte forpligtelser		
5 Andre hensatte forpligtelser	33.821.757	8.224.490
Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.821.757</u>	<u>8.224.490</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	24.281.400	16.811.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.831.896	5.056.718
Anden gæld	93.673.700	105.731.755
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	122.871.996	127.650.022
Gældsforpligtelser i alt	<u>122.871.996</u>	<u>127.650.022</u>
Passiver i alt	<u>246.526.063</u>	<u>222.898.122</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	193.889	233.061
Andre finansielle omkostninger	<u>8.181.147</u>	<u>12.452.690</u>
	<u>8.375.036</u>	<u>12.685.751</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	23.744.927	22.389.884
Resultatandel	4.213.378	2.968.049
Valutakursreguleringer	-370.912	46.920
Udloddet udbytte	<u>-1.991.791</u>	<u>-1.659.926</u>
	<u>25.595.602</u>	<u>23.744.927</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	63.078.683	52.089.460
Årets overførte overskud eller underskud	-3.007.535	3.052.351
Valutakursregulering	1.973.769	6.276.946
Udloddet udbytte i tilknyttede virksomheder	<u>1.991.791</u>	<u>1.659.926</u>
	<u>64.036.708</u>	<u>63.078.683</u>
5. Andre hensatte forpligtelser		
Selskabet har erhvervet anparter i et K/S til en samlet negativ værdi af kr. 32.576.609 i 2016. Den negative anskaffelsessum indgår som en del af de hensatte forpligtelser på kr. 33.821.757.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Aktier og obligationer med en samlet kursværdi på 48,6 mio. kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld på 24,3 mio. kr.		

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I ejendomskommanditselskab, i hvilket HCS 82 ApS har en ejerandel på 33,33%, har HCS 82 ApS kautioneret for bankgæld. Kautionen er begrænset til et beløb på 8,9 mio. kr.

Til sikkerhed for samme bankgæld, har HCS 82 ApS tillige pantsat sine kommanditistanparter.

I ejendomskommanditselskab, i hvilket HCS 82 ApS har en ejerandel på 33,33%, har HCS 82 ApS kautioneret for bankgæld. Kautionen er begrænset til et beløb på 3,8 mio. kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.